
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД РЕСПУБЛИКА 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

ПРИКАЗ

2021 г. № Ж?

«Об итогах Месячника школьных библиотек 2021»

На основании плана работы Комитета по образованию и в целях выявления, 
поддержки и поощрения эффективно работающих школьных библиотек г. Улан-Удэ, 
популяризации и распространения результативного и инновационного опыта работы 
библиотек муниципальных образовательных организаций с 4 по 29 октября 2021 года в 
образовательных организациях г.Улан-Удэ проведен Месячник школьных библиотек в 
онлайн режиме.

По итогам Месячника организационный комитет рекомендовал наградить участников 
конкурса «Сочиняем свою сказку» и библиотекарей, проявивших творческий подход к 
организации мероприятий, грамотами Комитета по образованию г. Улан-Удэ и ценными 
призами.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами и призами участников творческого конкурса «Сочиняем свою 

сказку», проведенной в рамках Месячника школьных библиотек - 2021 (Приложение 
№1);

2. Наградить грамотами и поощрительными призами библиотекарей, проявивших 
творческий подход к организации мероприятий Месячника школьных библиотек - 
2021. (Приложение №2).

3. Централизованной бухгалтерии Комитета по образованию г. Улан-Удэ (Самбуева Д.Г.) 
оплатить расходы для награждения библиотекарей согласно смете. (Приложение №3).

//
ИО Председателя Комитета

/
Исп. Намсараева Э.Ш., аналитик МКУ «ЦМРО», тел. 37 25 89, 89503923907 Cf?""

Л.Т. Цепкова



Приложение №1
к приказу №

от « /£>2021 г.

Список участников творческого конкурса «Сочиняем свою сказку», 
проведенного в рамках

Месячника школьных библиотек - 2021

1. МАОУ Гимназия №14, заведующий библиотекой Чичулина Надежда Николаевна - 1
место;

2. МАОУ СОШ №2, заведующий библиотекой Ковешникова Валентина Владимировна -
2 место;

3. МАОУ СОШ №49, заведующий библиотекой Посохова Марина Николаевна - 3 место;
4. МАОУ СОШ №1, заведующий библиотекой Аслаханова Раиса Кирилловна - 

номинация "Лучшая сказка в стихах";
5. МАОУ ЛГ №3, заведующий библиотекой Жолнерчук Светлана Спиридоновна - 

номинация "Сказочный дебют";
6. МАОУ СОШ №7, заведующий библиотекой Полонова Мария Александровна - 

номинация "Математическая сказка";
7. МАОУ СОШ №32, заведующий библиотекой Колмакова Екатерина Ильинична - 

номинация "Лучшая сказочная история";
8. МАОУ СОШ №8, заведующий библиотекой Зодбоева Светлана Валерьевна - 

номинация "Самая красивая сказка";
9. МАОУ СОШ №20, заведующий библиотекой Тюрина Ирина Васильевна - номинация 

"Лучшие детские рисунки";
10. МАОУ СОШ №43, заведующий библиотекой Налабордина Лидия Степановна - 

номинация "Лучшая пластилиновая сказка";
И. МАОУ ФМШ №56, заведующий ИБЦ Панкратьева Светлана Владимировна - 

номинация "Лучшие творческие работы с классными коллективами";
12. МАОУ СОШ №24, заведующий библиотекой Бадмаева Мария Сергеевна - номинация 

"Лингвистическая сказка";
13. МАОУ СОШ №31, заведующий библиотекой Винокурова Светлана Иннокентьевна - 

номинация "Лучший творческий коллектив";
14. МАОУ СОШ №21, заведующий библиотекой Фоломеева Елена Петровна - номинация 

"Самая богатырская сказка";
15. МБОУ РГ №59, заведующий библиотекой Мангатаева Людмила Прокопьевна - 

номинация "Лучшая кукольная постановка".



Приложение №2
к приказу №

от« гА? 2021 г.

Список библиотекарей

1. МАОУ Гимназия №33, заведующий ИБЦ Мардаева Ирина Владимировна;
2. МАОУ СОШ №26, заведующий ИБЦ Котова Виктория Ивановна;
3. МАОУ СОШ №63, заведующий ИБЦ Дашиева Сэсэк Мижитовна;
4. МАОУ СОШ №19, заведующий библиотекой Попова Татьяна Михайловна;
5. МАОУ СОШ №25, заведующий библиотекой Кузнецова Ольга Анатольевна;
6. МАОУ СОШ №41. заведующий библиотекой Махова Светлана Германовна.


